


8. Sätt dig sedan upp medan du reciterar: ”Allaho Akbar” (Allah är 
större!).

Tänk på!
Att dina händer och fingrar är ihop och i riktning mot Qibla, samt att 
höger fot, som bilderna visar, riktas mot Qibla.

9. Därefter faller du ned med ansiktet mot marken igen medan du 
reciterar: ”Allaho Akbar” (Allah är Större!) och när du lagt ansiktet 
mot marken reciterar du: "Subhaana rabbiyal 'Alaa!" (Tre gånger) 
(Ärad vare Gud, den Högste!)

Tänk på!
Pannan, näsan och handflatorna placeras på marken, dock utan att 
armbågarna vidrör marken.

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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10. Sätt dig upp medan du reciterar: ”Allaho Akbar” (Allah är större!)

11. Då du utfört dessa moment har du utfört en böneenhet (rak’ah) 
och för att göra den andra böneenheten (rak’ah) res dig till 
upprättstående position och därefter reciterar du ”Allaho 
Akbar” (Allah är större!) Detta bör ske i en enda rörelse sedan 
upprepar du moment ( 3 ) till ( 10 ).

Tänk på!
Att dina händer och fingrar är ihop och i riktning mot Qibla, samt att 
höger fot, som bilderna visar, riktas mot Qibla.

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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12. Sitt sedan kvar och recitera ”tashahud”
Attahiyyâtul-mubârakâtus-salawâtut-tayyibâtu lillâh, as-salâmu 
‘alaika ayyuhan-nabiyyu wa rahmatullâhi wa barakâtu, as-salâmu 
‘alaina wa ‘alâ ‘ibâdillâhis-sâlihîn, ashhadu an lâ ilâha illallâh, wa 
ashhadu anna Muhammad rasûlullâh

Översatt till:
All dyrkan, alla välsignade ord, alla böner och alla rena ord 
tillkommer Gud. Frid vare med dig, o Profet, och Guds nåd och 
välsignelser. Må frid vara över oss och över Guds rättskaffens 
tjänare. Jag vittnar om att det inte finns något som är värt att dyrka 
utom Gud och jag vittnar om att Muhammad är Guds Sändebud.

Tänk på!
Medan man reciterar ”Ashhado Anna-La illaha illAllah” pekar man med 
pekfingret mot Qibla medan du kort riktar blicken på pekfingret. Sedan 
riktar du tillbaka blicken för placeringen av sujûd.

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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13. Om man ber en bön som består av två böneenheter, reciterar man 
“salawat al-Ibrahimiya” efter ”tashahud” i den sista böneenheten 
(rak’at). Om man däremot ber en bön som består av 3 eller 4 
böneenheter reser man sig upp efter att ha reciterat ”tashahud” 
efter andra böneenheten (rak’at), och utför därefter moment ( 3 ) 
utan att recitera någon vers eller sura efter “al-Fatiha”. Sedan 
slutför man bönen genom att utföra de återstående momenten.

14. Recitera: ”Salaat al-Ibrahimiya”: (Glöm inte att börja recitera 
den första delen av ”tashahud”)
Allâhumma salli ‘alâ Muhammad, wa ‘alâ âli Muhammad, kamâ 
sallaita ‘alâ Ibrâhîma wa ‘alâ âli Ibrâhîm, innaka hamîdummajîd, 
allâhumma bârik ‘alâ Muhammad, wa ‘alâ âli Muhammad, kamâ 
bârakta ‘alâ Ibrâhîma wa ‘alâ âli Ibrâhîm, innaka hamîdummajîd

Översatt till:
Gud! Välsigna Muhammad och välsigna Muhammads familj, 
såsom Du välsignade Abraham och Abrahams familj, Du är i 
sanning lovprisad, fylld av lysande härlighet. Gud! Ge Din Nåd 
till Muhammad, och ge Din Nåd till Muhammads familj, såsom 
Du gav Din Nåd till Abraham och Abrahams familj, Du är i 
sanning lovprisad, fylld av lysande härlighet.

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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15. Vänd huvudet åt höger och rikta din blick mot din högra axel så 
att du även ser konturen av din kind medan du reciterar:
”As-salam `Aleykum Wa Rahmat Allah!" (Fred vare med dig!)

16. Vänd huvudet fram med en kort paus utan att stanna upp.

17. Vänd huvudet åt vänster och rikta din blick mot din vänstra axel 
så att du även här ser konturen av din kind medan du reciterar:
”As-salam `Aleykum Wa Rahmat Allah!" (Fred vare med dig!)

Tänk på!
Titta snett nedåt på din högra axel, därefter utför samma vridrörelse på 
vänster sida.

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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AL-FATIHA - Ingressen

Första versen ur Koranen
Detta är första versen ur Koranen som även reciteras i samtliga 
böneenheter (rak’at), ingressen (al-Fatiha)

Recitera följande:
➡ Bismillah Ar-Rahman Ar-Raheem

I Guds, Den NÅDERIKES, DEN BARMHÄRTIGES NAMN
➡ Al-hamdu lillahi Rabb il-'alamin

Lov och pris tillkommer Gud, världarnas Herre,
➡ Ar-Rahman Ar-Raheem

den Nåderike, den Barmhärtige,
➡ Maliki yawmi-d-Din

som allsmäktig råder över Domens dag!
➡ Iyya-ka na'budu wa iyya-ka nasta'in

Dig tillber vi; Dig anropar vi om hjälp.
➡ Ihdina-sirat al-mustaqim

Led oss på den raka vägen -
➡ Sirat al-ladhina an'amta 'alai-him

Ghair il-Maghdubi 'alai-him wa la-d-dallin
den väg de vandrat som Du har välsignat med Dina gåvor; inte de 
som har drabbats av [Din] vrede och inte de som har gått vilse!

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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TASHAHUD - Trosbekännelse

Vad är tashahud?
Tashahud är en trosbekännelsefras i bönen och reciteras i sittande läge.

Recitera ”tashahud”:
Attahiyyâtul-mubârakâtus-salawâtut-tayyibâtu lillâh, as-salâmu ‘alaika 
ayyuhan-nabiyyu wa rahmatullâhi wa barakâtu, as-salâmu ‘alaina wa 
‘alâ ‘ibâdillâhis-sâlihîn, ashhadu an lâ ilâha illallâh, wa ashhadu anna 
Muhammad rasûlullâh

Översatt till:
All dyrkan, alla välsignade ord, alla böner och alla rena ord tillkommer 
Gud. Frid vare med dig, o Profet, och Guds nåd och välsignelser. Må frid 
vara över oss och över Guds rättskaffens tjänare. Jag vittnar om att det 
inte finns något som är värt att dyrka utom Gud och jag vittnar om att 
Muhammad är Guds Sändebud.

SALAWAT - Hälsningsfras

Vad är Salawat?
Salawat innebär att man yttrar en specifik fras för att välgångsönska 
Profeten Muhammad (Må Allahs frid och välsignelser vara med honom). 
Denna hälsning reciteras alltid i sista böneenheten (rak’ah) efter att du 
har reciterat ”tashahud”. Även detta görs i sittande läge.

Recitera: ”Salawat Al-Ibrahimiya”:
Allâhumma salli ‘alâ Muhammad, wa ‘alâ âli Muhammad, kamâ sallaita 
‘alâ Ibrâhîma wa ‘alâ âli Ibrâhîm, innaka hamîdummajîd, allâhumma 
bârik ‘alâ Muhammad, wa ‘alâ âli Muhammad, kamâ bârakta ‘alâ 
Ibrâhîma wa ‘alâ âli Ibrâhîm, innaka hamîdummajîd

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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Översatt till:
Gud! Välsigna Muhammad, och välsigna Muhammads familj, såsom Du 
välsignade Abraham och Abrahams familj, Du är i sanning lovprisad, 
fylld av lysande härlighet. Gud! Ge Din Nåd till Muhammad, och ge Din 
Nåd till Muhammads familj, såsom Du gav Din Nåd till Abraham och 
Abrahams familj, Du är i sanning lovprisad, fylld av lysande härlighet.

TYPER AV BÖNER - Olika typer av böner

Andra typer av böner
Utöver de vanliga bönerna finns det även andra typer av böner i 
nedanstående lista.

1. Fredagsbönen (salaat al-Jumûah)
2. Högtidsbönen (salaat al-‘Id)
3. Förmiddagsbönen (salaat ad-Duhâ)
4. Den sena nattbönen (salaat at-Tahajjud)
5. Den avslutande nattbönen (salaat al-Witr)
6. Fastemånadsbönen (salaat at-Tarawih)
7. Begravningsbönen (salaat al-Janâza)

Fredagsbönen (salaat al-Jumûah)
Enligt profetlitteraturen är Fredagen den bästa dagen under veckan. De 
troende uppmanas då att rena sig genom ghusl, göra rent tänderna, ta på 
sig sina bästa kläder och parfymera sig inför fredagsbönen. Det är att 
föredra att gå så tidigt som möjligt till platsen för bönen. Det är 
rekommenderat att man gör sig fin varje gång man besöker moskén för 
att utföra någon av de obligatoriska bönerna.

Fredagsbönen är obligatorisk för varje manlig, könsmogen och mentalt 
frisk muslim, såvida det inte av någon giltig anledning att utebli finns. 
Följande är inte förpliktade att närvara:

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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➡ Kvinnor och barn. Under Profetens tid (Må Allahs frid och 
välsignelser vara med honom) deltog dock kvinnor i fredagsbönen 
så ofta de kunde.

➡ Den sjuke som har svårt att ta sig till fredagsbönen vars sjukdom 
skulle kunna förvärras. Den som vårdar en sjuk är inte förpliktigad 
att närvara om den sjuke inte klarar sig utan honom under tiden 
för bönen.

➡ Den resande som inte är bofast på den plats han befinner sig.
➡ Troende i dessa kategorier är istället skyldiga att förrätta duhr-

bönen. 
➡ De flesta anser att tiden för fredagsbönen är densamma som för 

duhr och att den bör förrättas så tidigt som möjligt. Platsen för den 
kan vara i stort sett var som helst. Fredagsbönen är en gemensam 
bön som inte kan utföras enskilt, och det finns ett antal olika 
uppfattningar om hur många deltagare som fodras. Det finns stöd 
för uppfattningen om att fyra (4) personer inklusive imamen är 
tillräckligt för att en gemensam bön ska kunna genomföras.

➡ Då predikan (khutbah) är avslutad görs Iqâmah och sedan förrättas 
två rak‘at gemensamt. Den som inte deltar i bönen har inte 
fullgjort fredagsbönen och måste då förrätta zuhr-bönen. Man kan 
tillgodoräkna sig fredagsbönen som leds av imamen om man 
hinner komma in i bönen innan imamen hinner avsluta sista 
böneenheten och ta igen de missade rörelsenheterna.

➡ Det finns stöd för att förrätta såväl två som fyra rak‘at sunnah efter 
de två obligatoriska bönerna. Direkt efter adhân börjar predikan. 
Eftersom det ofta görs två adhân är det i vissa moskéer vanligt att 
förrätta sunnah-böner mellan dessa. Predikan (khutbah) börjar då 
efter den sista adhân.

➡ Det är också sunnah att vid ankomsten till moskén, innan man 
sätter sig ner, förrätta två böneenheter (rak’at) som en hälsning till 
moskén (vilket för övrigt gäller vid alla moskébesök).

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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Högtidsbönen (salaat al-‘Id)
‘Id-bönen förrättas i samband med de två stora högtiderna i den 
islamiska kalendern och det är synnerligen rekommenderat att delta i 
den. De två stora högtiderna är ‘id-al-Fitr som firas på den första dagen i 
den islamiska månaden Shawwal som är efter den månadslånga 
obligatoriska fastan (ramadan), samt ‘id-al-Adhâ som firas på den tionde 
dagen i Dhul-Hijjah månaden i samband med vallfärden. Precis som 
inför fredagsbönen är det brukligt att rena sig genom ghusl, ta på sig sina 
bästa kläder och parfymera sig.

Bönen består av två böneenheter (rak’at) och föregås inte av adhân eller 
iqâmah. I den första böneenheten (rak’at) görs förutom den inledande 
takbîr ytterligare sju takbîr därefter reciteras surat al-Fatiha och några 
verser från koranen. Den andra böneenheten (rak’at) görs ytterligare fem 
takbîr då du är i stående position. Med den takbir du använder dig av då 
du reser dig upp räknas det till sex takbir innan Koranen reciteras. Då 
bönen är avslutad är det sunnah att hålla predikan och det är också 
sunnah att lyssna till den.

Det finns inga sunnah-böner kopplade till ‘Id-bönen.

Förmiddagsbönen (salaat ad-Duhâ)
I profetlitteraturen finns beskrivningar av det förtjänstfulla i Duhâbönen. 
Tiden för Duhâ infaller då solen har nått en bit upp på himlen och slutar 
strax innan tiden för Duhr, men det är att föredra att vänta med att 
förrätta den tills solen har nått förhållandevis högt på himlen.

Duhâ består av två- upp till åtta- eller tolv böneenheter (rak’at).

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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Den sena nattbönen (salaat at-Tahajjud)
Tiden för Tahajjud börjar efter att ‘Isha är förrättad och slutar då tiden för 
fajr inträder. Den mest gynnsamma tiden infaller dock under nattens 
sista tredjedel. Såväl Koranen som profettraditionerna talar om det 
förtjänstfulla i att förrätta Tahajjud.

Det finns inget föreskrivet antal böneenheter (rak’at), det finns stöd för 
såväl två som fyra böneenheter (rak’at) i taget. Den sena nattbönen kan 
förrättas gemensamt eller enskilt och är stycken ur Koranen som kan 
reciteras högt eller tyst.

Den avslutande nattbönen (salaat al-Witr)
Salaat al-Witr är en sunnahbön som är starkt rekommenderad i 
profetlitteraturen. Dess tidpunkt infaller efter Salat al-Isha och man har 
på sig att utföra den fram till Fajr bönen. Det är rekommenderat att man 
ber den direkt efter Isha bönen om man vet av sig att man har svårt att 
hålla sig vaken. Den som har svårt att hålla sig vaken under nattens sena 
timmar kan utföra den i anslutning till ishaa bönen utan att senarelägga 
den. Minst antal är en böneenhet (rak’ah).  Man utför en du’aa, åkallan i 
samband med Witrbönen. Denna du’aa reciteras då man befinner sig i 
en stående position. Det finns två tillvägagångssätt när det gäller 
tillämpning av åkallan.

Första sättet:
Efter avslutande recitation av en koranvers, säg först ”Allaho Akbar” och 
höj upp båda händerna på samma sätt som du inleder bönen med. 
Därefter börjar man med du’aa al-Qunoot. 

Steget efter det reciterar man ”Allah Akbar” och fortsätter ner i rukû

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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Andra sättet:
Efter rukû då man har båda händerna mot knäna, reser man sig upp till 
stående position, då börjar man med (du’aa al-Qunoot).

När man är klar med denna åkallan, går ner i positionen för sujûd.

Dûa al-Qunoot
➡ Allaahummahdinaa feeman hadait (Aameen),
➡ Wa 'aafinaa feeman 'aafait (Aameen),
➡ Watawallanaa feeman tawallait (Aameen),
➡ Wabaarik lanallaahumma feemaa a'atait (Aameen),
➡ Waqinaa wasrif 'annaa bi-fadlika sharra maa qadait (Aameen),
➡ Fa-innaka taqdie bil-Haqqi walaa yuqdaa 'alaik (Haqqaa),
➡ Wa-innahu laa yadhillu man waalait, walaa ya'izzu man 'aadait 

(Haqqaa),
➡ Tabaarakta rabbanaa wata'aalait (Yaa Allaah),
➡ Lakal-hamdu 'alaa maa qadait (al-Hamdulillaah),
➡ Nastaghfiruk-allaahumma wanatoobu ilaik (Astaghfirullaah).
➡ Tabarakta Rabbane Oa Tajaleit Oa Salalahn Jala Al Nabie 

Muhammad (Må Allahs frid och välsignelser vara med honom).

Översatt till:
Må Allah vägleda oss på den raka vägen, den väg som du har väglett 
dina tjänare. Ge oss hälsa och styrka, ge oss välsignelse och framgång av 
det du har gett oss. Bevara oss från all form av ondska. Du gör som du 
vill och ingen kan påverka ditt beslut. Den du ger seger kan aldrig 
uppleva nederlag. Den som utmanar dig kan aldrig uppleva seger. 
Fullkomligheten tillhör endast Dig. Tacksamhet och pris tillhör endast 
Dig. Må Allahs frid och välsignelser vara över Profeten Muhammad (Må 
Allahs frid och välsignelser vara med honom).

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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Fastemånadsbönen (salaat at-Tarawih)
Tarawih bönen bör förrättas vid något tillfälle mellan ‘Isha och Witr 
under fastemånadens alla nätter. Profeten (Må Allahs frid och 
välsignelser vara med honom) har klargjort det förtjänstfulla i tarawih 
bönen och uppmanade också människor att förrätta den.

Det finns stöd för att förrätta såväl åtta som tjugo böneenheter (rak’at), 
och det finns också stöd för att göra taslîm efter varannan böneenhet 
(rak’at) såväl som efter var fjärde. Tarawih kan förrättas gemensamt eller 
enskilt men det är brukligt att förrätta den gemensamt i en bönelokal. 
Det är också brukligt att under fastemånaden, inom ramen för tarawih 
bönerna, recitera hela Koranen.

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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Begravningsbönen (salaat al-Janâza)
Begravningsbönen är en kollektiv och samhällelig förpliktelse för 
muslimerna. Det betyder att den måste förrättas, men att den inte är en 
individuell skyldighet för varje enskild muslim. Begravningsbönen utförs 
stående och innehåller alltså inte rukû och sujûd.

För att en begravningsbön ska vara giltig måste avsikten vara att förrätta 
en begravningsbön, de bedjande måste stå upp om de är fysiskt 
förmögna och fyra takbîr måste sägas. Dessutom är det sunnah att höja 
händerna vid den första takbîr, recitera al-Fatiha, samt be om frid och 
välsignelser för Profeten och be för den avlidne.

Första takbir
Recitera al-Fatiha och be om frid och välsignelser för Profeten, samt be 
för den avlidne.

Andra takbir (Ibrahim’s bön)
Allahomma salli'ala Muhammadin oa'ala aali Muhammad,
kama sallajta 'ala Ibrahiima oa 'ala aali Ibrahiim innaka Hamiidon Majid
Allahomma baarik 'ala Mohammadin oa 'ala aali Muhammad
kama barakta 'ala Ibrahiima oa 'ala aali Ibrahiima innaka Hamiidon 
Majid.

Tredje takbir
Åkallan för den avlidne

Fjärde takbir (Avsluta med följande dûa)
Allahoma lataftina bajdaho, oala  tahrimna aghraho, oa akhfir lana, oa 
laho.

Översatt till:
Oh Allah, låt oss inte gå vilse från tron. Låt inte vår belöning gå förlorad 
för vårt deltagande i denna bön, förlåt oss våra synder och förlåt den 
avlidnes synder.

DETTA HÄFTE ÄR GRATIS!
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S P O N S O R E R

Samt andra bröder
Stort tack till alla er som på ett eller annat vis bidragit med
att ta fram detta material. Må Allah belöna er alla!
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